
 

1 

 

 

  

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “S. FRANCESCO D’ASSISI” 
Via San Domenico Savio 22 -70029 Santeramo in Colle (BA)Tel. 080/3036230 –  

e-mail: baee16300t@istruzione.it  sito web: www.santeramo2cd.edu.it Cod. Fisc. 82002830725 

 

Sito Web Amministrazione trasparente 

Albo/Atti 

 Al DSGA 
 Al  RLS 
  E, p.c. al RSSP 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto incarico di Medico competente ai   sensi  

dell’art. 18, comma 1-a D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81. A. S. 2020-2021- CIG: Z7731155D1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario dotarsi dei servizi del Medico Competente;  

EVIDENZIATO che l’incarico di medico competente è scaduto in data 05/02/2021 e che occorre 

procedere al conferimento di un nuovo incarico al fine di non lasciare scoperto il servizio in esame;  

VISTO l'art. 18 - comma 1 -lett. a del D. L.vo n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129 e in particolare l’art. 34 pubblicato inG.U 

il 16/11/2018, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi della Legge 107/2015. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 relativo all’acquisizione di lavori, servizi 

e forniture il quale, tra l'altro prevede che per gli importi al di sotto di € 10.000,00 (o del limite 

preventivamente fissato dal Consiglio di Istituto), il Dirigente Scolastico potrà procedere 

all'affidamento diretto. 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio. 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all'Istituto una figura in possesso di specifiche 

competenze che consentano di assumere l'incarico di medico competente 

SCUOLA ELEMENTARE 2 C.D."S.F.D'ASSISI"  SANTERAMO - C.F. 82002830725 C.M. BAEE16300T - A00_SA_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000839/U del 22/03/2021 09:36

mailto:baee16300t@istruzione.it
http://www.santeramo2cd.edu.it/


 

2 

 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura di affidamento diretto considerata 

l’entità dell’importo, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

RILEVATA la disponibilità del Dott. Carmine Solimini al rinnovo dell’incarico;  

CONSIDERATO che, il soggetto indicato è dotato delle competenze previste dall'art. 38 del D. 

L.vo 81/2008, accertate mediante consultazione dell’elenco pubblico della Regione Puglia dei 

Medici in possesso dei titoli e requisiti previsti dall’art. 38 D.L.gs n. 81 del 9 aprile 2008 

 TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell'incarico di medico competente. 

RITENUTO congruo l'importo concordato per il suddetto incarico che è pari ad € 600,00 lordi 

omnicomprensivi di ritenute come per legge. 

 

DETERMINA 

Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 – di affidare al Dott. CARMINE SOLIMINI  nato a   Lecce,  il 5/6/1955 , Codice Fiscale : 

SLMCMN55H05E506Y,specialista in medicina del lavoro, ID di iscrizione nell’elenco regionale 

n. 14870, l'incarico di Medico Competente per l'adempimento degli obblighi previsti dal D. L.vo 

n. 81/2008 per anni 1 a decorrere dalla sottoscrizione del contratto e per un compenso di € 600,00 

lordo omnicomprensivo. 

  

Art.3 - L’attività istruttiva viene affidata all’incaricato di sostituzione del D.S.G.A. Giuseppe 

Molinari  

Art.4 - Ai sensi dell’art.31 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art .5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Digirolamo. 

Art.5 – La presente determinazione a contrarre è pubblicata all’Albo on line, nell’area 

Amministrazione Trasparente e sul sito web www.santeramo2cd.edu.it in data odierna. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             dr.ssa Maria DIGIROLAMO 
Firma autografa omessa, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.vo 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


